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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga Shefket Kexha, (né vazhdim “Aulorilel
Konfraklues"), né njérén ang; dhe

MPT “Mali Art" nga Kaganiku i Vjeter me NRB 80033028 te cilen e pérfagson Muharrem
Berisha nga . Kaganiku | Vjeter (ne vazhdim “Kontrakluesi™), ne anen tjeter, jané pajtuar te
lidhin njé konfrate publike pér pune & shénuara me poshbé:

“Ndértimi i kanalit t& ujitjes né f. Kovagevc" me numér identifikues 65218/2775/521

(KAGEZMB/03G/521).

Meni 1  Lénda

1.1 Landa & kontralés Sshts ekzekulimi | pungve né vijim nga 2na e Kontrakiuesit
“Nd#rtimi i kanalit t& ujitjes ngé f. Kovagewvc”

Neniz  Gmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 18 jeté; 24,191.15€; [MNjizelekalermijéenjigindenadedh etenjieura
dhe 15M100€.

2.2 Cmimi : pérmendur né Nenin 2.1 me sipér duhet t& jeld e velmja pagesé ge Autoriteti
Kontrakiuves | ka borxh Kontraktuesit sipas konirateés. A duhet @ jodé | predé dhe (8 mos |
nénshtrohel ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1& b&hen né pajiim me Kushtet @ pérgjilishme dhefose t& Veganta 18 kontrales

2.4 Pungdhenési pajtohet ta paguaj kentrakuluesin dhe ste: N bazé miralimit te
Menagjeril & Projektil vasresishié nga ekzekutimi | punéve né leren pas raportit me shknm nga
ana e menagieriit & projektit | ndersa situacioni perfundimitar paguhet pas raportit perfundmitar
t& menagjerit t& projeklit sl dhe raport teknik te komisionit pér pranim feknik 18 punéve

Meni 3 Rendiiparparésisd | dokumenteve 1& kontratss
3.1 Konfrats perbéhet nga dokumentet ng viim:

[a} barréveshja e kontrabés,

(B} Kushtel & Yeganta 18 Kontratés;

(c) Kushlet & Pérgjithshme t& Konfratés;

[d} Tendari i Konirakiuesit, duke pérfshiré edhe Spacifikimed Teknike,
(e} Oferfa financiare [Faramasa dhe Parallogaria);

1] (Brocegverball | mbledhjes informativaniziigs se vendit)

(g} Piani mbi renaxhimin e Kondrates.

3.2 Dokumentet @ ndryshme gé e peérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegajni nyira [jetren,
dhe ne rastz té pagariésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen Spas rendit 18 parpardsisd
né 1& cllin jané dhéng mé sipér.
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Memi 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikime! me shkrim gé kané té béneé me kéie Konirate ndarmjel Aulenieit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana fjetér duhet te cekin fitullin & Kontrales
dhe numsin = saj té identifikimit dhe duhet 12 dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalishi. Komunikirmel pér Autoritetin Kontraktues mund (8 adresohen  Autonienl
Kontrakiues ose Menaxherit té Projekiit | eméruar né Kushtet ¢ Vegania 1& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikalén kérkon vertetim té pranimil 18 saj, ai duhet ta thoté
kélé né komunikaten e tij, Sa heré qé ka afat 1 fundit pér prenimin @ komunikatés me snkrim,
derguesi duhet té kiérkojs veretim te pranimit # komunikatés se tij. MNe @ gjitha rastel,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masal e nevajshme pér té sigursar pranimin e komunikimil &
tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, péigimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, perveg nése specifikohet ndryshe na njoftim & 1l&, pelgimn, miratim, certifikaté ape
vendim do 12 jet2 ne forma & shikruar dhe flalet "njoflon”, “vértelejé". "mirate) "ose’vendoss "do
t& interprefohen né pérputhje me methanat. Mdonj@ miratim, pajtim, cerifikalé ose yemndim i filla
nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye

4.4 Kjo kontraté éshié e pergatitur né gjuheén shijlpe né tri ongjinale, dy prej té cilave jane per
Autoritetin Kontraktues de njg arigjinale per Koniraktugsin

Pér Autoritetin Honbraktues

Emei: Sheflet Koxha ;
Pozita: Zyriar pergjegjés | kiimT |
Nenshkrimi: 7 AW,
Vula: s Ll
Pér Kontrakiuesin
Emri: Muharrem Berisha
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dhe gjuha konlratés. Jurdiksioni do te ete gjykata pEfEa_tésu né
Prishting.
2.2 Gjuha e pardarur do t2 jete shgips
Siguria - 10.1 Bhuma e sigurisé s& ekzekulimit Sghte 10% 8 Veres zd
Honiralé 2479, 15€ (2,500, :
ekzekutinit il i (2,500.00€)
= —==x= A | A Shuma minimale e sigurimit do te jeté:
SHWE'E : fa)  Pér humbje ose démiim 18 Punéve, Impianteve
igurn I dhe Materialeve [shino shumat],
vtpoRhmes (b} humbje ose demtim i Pajisjeve [shino shumat],
fg)  humbje ose demtim | prongs (parves Puniéve,
impaanteve, Maleraleve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumal]
{d} demtim persanal ose edekpe
() & punéloréve 18 Konfraktuesit: [sidmo
shumal]
{il) t& personzve té tjerd: [shino shmnal
e s Wontrakiuesi do ta docezoj pér sprovim Frogramin peér
Punet brenda 3 ditéve nga data e Menshkrimet e koniratés
122 Perucdhs pér Programin & azhurnuar gshté 60 dité pune.
Fillimi | pungve 7.1 _ m
Data & filimit do 12 jeté 05052078 ke | gjith plani dinamik
arafatet ng ditar fdertimor,
= 17.2 ]
Data e perfundimit e t& gjltha Puneve do 1@ jeté
Deémel e lkuiduara | 19.1 Demet e lkuiduara pér te gjitha Punet [ane 0.25%
pargindien & Cmimit parfundimiar (i Kontrafés per dité
| Shuma maksimale e demeve te lkuduara per 12 gjtha
Puneét éshig 0% e Cramit final té Fontrates.
thgustﬁ'i'ﬁurnés 201 | [Spocifikon] nese nfé registér | punés nuk nevoitel]
Inspektimi dhe | 22.1 henaxheri | Propeklit &shie
testimi 1
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte:
Mbajta & Parasé S Shuma e parave t& mbaljiura gshie:
Shkaget ger 1901 Data & posedimit t& vend punimit do te jeté 3 ire dité pas
Koy | nénshkrimit 48 kentratés.
Pergegjssia  mbi | 4.5 Seriudha garantuese e defekieve Eshlé 365+30 dité
Defekiet
Fagesa pas =0-4 | Pergindja qé do te zbatohel pér vleren e punéve qe ik
snkBparies ES | jane perfunduar, q& pérfagéson koston shiesé i& Autoritelt
koniralés

Kontraktuesn per komplelimin e Punéve, éshte 10% te
wigres si konirafes.

|_Egﬂ_hja migasore e | e

| Speciikon departamontin = Homisiontt pérgieqits per|




Mumird 1 Prokuirimtn ASSZATBA3FE2T Tl “*Ndértimi | kanalit t§ ujitjes né f. Kovagevc”.

ma

gjygesore

Zgjichia
mosmarréveshcve

procedurné

masmarreévesihe e |

pajtimf

R
e

———

[Ehdno b dyjaf

a) Gdo mosmarreveshje ndérmjel paléve té cilat mund té
lirvdin giaté ekzekutimit s& késaj konirate dhe se nuk eshta
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do 18
gorezohel givkatdn Kompelent ne pajtim me ligjin ng
Kosove

O4e

b kurdo ge palét pajlohen, sdo mosmaméveshje ndémjst
paléve ta cialt mund & lindin gjzté ekzekulimit =& késa)
kanfrate dhe se nuk éshig = mundur te zgjidhet ndryshe
ndérmjel paléve do & dorézohel né arbitrazh te [specilxo
organin per zojedhjen @ mosmarrévealjes] ng pajtim me
[specifiko. meguial & arbitrazhit (rreguial e Dhomes
Noérkombétare 18 Tregtisd, Komisionl | Kombewve 18
Baghkpara mbi Ligin e Treghsd Nddreombdlare, apo
pocedwra 8 fera 1@ arbirazhid ke njafivra
rrdeshombetanshilL




